ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	 21 июня 2021 года

	                    №3/14-5

п. Золотухино

Об установлении количества подписей избирателей, необходимого
для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания
Золотухинского  района Курской области четвертого созыва
по одномандатным избирательным округам №8, №15

	В   соответствии со статьей 38, частью 3 статьи 39 Закона Курской области  «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», а также исходя из количества избирателей, зарегистрированных на территории Золотухинского района Курской области по состоянию на 1 января 2021 года – 17415 избирателей, территориальная избирательная комиссия  Золотухинского района Курской области РЕШИЛА:
1. Установить следующее количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов  в депутаты Представительного Собрания Золотухинского района Курской области четвертого созыва на дополнительных выборах по одномандатным избирательным округам №8, №15 (0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории округа, но не менее 10 подписей): №8-10, №15-10 подписей избирателей.
Количество представляемых для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Золотухинского района  Курской области четвертого созыва подписей избирателей на дополнительных выборах, необходимое для регистрации  кандидатов, но не более чем на 10 процентов, и составляет по одномандатным избирательным округам: №8-14, №15-14 подписей избирателей.
2. Опубликовать  настоящее решение в районной газете «Золотухинская жизнь».

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                 Г.В. Умеренкова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                 Т.А. Кузнецова